関係者 各位 ２０２４年５月吉日
  兵庫県ドッジボール協会

指導委員長 柳本 嘉三

一般財団法人日本ドッジボール協会公認

JDBA 公認 C 級指導員養成講習会のご案内

 平素は兵庫県ドッジボール協会の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 本講習会は、「JDBA 公認 C 級指導員」資格取得のための講習会となります。

多数の方々に受講していただきますようよろしくお願いいたします。

記

１． 開催日時  ２０２４年６月２日（日） ９：００～１８：００  受付 ８：４５～

２． 開催場所  御影西町会館（神戸市東灘区御影本町８丁目３－８）

〒65８-0046 神戸市東灘区御影本町８丁目３－８

※駐車場はありません。車で来られる場合は近隣のコインパーキング

をご利用ください。

３． 受講資格  受講年齢（２０２４年４月１日現在）満１８才以上の方

４． 受 講 料  ５ ,０００円（専用テキスト代含む）

別途副読本が必要です。お持ちでない方は申込時にご注文ください。当日販

売はできません。

副読本：

① 「FEEL THINK ACTION 」1,047 円（税込）

② 「小学生のドッジボール最強トレーニング BOOK 」1,793 円（税込）

５． 持ち物 ・筆記用具

６． 申込方法  別紙申込書を記載の上、ＦＡＸもしくはメールにてお申込みください。

７． 募集定員  １５名

８． 申し込み締切日  ２０２４年５月２６日（日）

９． 申し込み先

   兵庫県ドッジボール協会 親泊

     ＦＡＸ  ０５０－６８６８－２９６０

     メール  hyogo.dba@gmail.com

１０． C 級指導員養成講習会 カリキュラム内容

第 1 章 ドッジボールの歴史と協会理念（副読本：「 FEEL THINK ACTION 」）

第 2 章 体罰・暴力行為の根絶と指導者の役割

第 3 章 年齢による発達の違いと運動・練習メニュー

第 4 章 ドッジボール指導における安全管理（年齢によるケガの発症と特徴）

第 5 章 トレーニング（副読本：「最強トレーニング BOOK 」）

mailto:hyogo.dba@gmail.com

１１． 養成講習会スケジュール

９時００分開始、1８時終了、昼休憩 45 分）

※受講者のレポート記載は各章ごとに実施した場合で提示。

時 間 内容・使用教材

８：４５

９：００

９：１５

９：３０～

１７：００～

１７：４５

受付開始

受講にあたって

受講ガイダンス

講習

まとめ、報告書作成

おわりに

１２． 注意事項

◎ 申込み多数の場合は申込順にて締め切らせて頂く場合があります。

＜会場地図＞

交 通  阪神電鉄 御影駅下車 南西へ徒歩８分

御影西町会館

阪神御影駅